АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2014 г.                                                                                                                 № 7
Об организации противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности
В соответствии с Федеарльным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях предупреждения пожаров ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и ведение противопожарной пропаганды среди насеелния главу администрации сельского поселения Чиргину В.П.
2. Ответственному за противопожарную пропаганду
2.1. Разработать план мероприятий на 2014 год по обучению населения мерам пожарной безопасности и противопожарной пропаганду.
2.2. Обеспечить ведение учета мероприятий по противопожарной пропаганде, проводимых на территории поселения.

2.3. Организовать на 2014 год изготовление памяток на противопожарную тематику для населения.

2.4. Работу по противопожарной пропаганде проводить во взаимодействии с районной пожарной частью и районным отделом государственного пожарного надзора.

2.5. Использовать проводимые сельские сходы для противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности.

2.6. Использовать проводимые сельские сходы для противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности.

3. Провести с отдельными категориями граждан беседы  по месту жительства по соблюдению правил пожарной безопасности под роспись в специальном журнале.

4. Специалисту по финансам администрации при внесении очередных изменений в бюджет поселения на 2014 год предусмотреть по статье расходов на пожарную безопасность финансовые средства на изготовление памяток для населения.

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации:                                          В.П. Чиргина.